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Материјал за ученици 6.2 

Политичкиот циклус – алатка за набљудување и разбирање на процесите 
на политичко одлучување 

Концепти и клучни прашања 
Адаптирајте ги прашањата како 
што ви одговара 

Забелешки Извори на информација 

1. Тема 
Што е проблемот? 

  

2. Проблем 
Кој ја прави агендата? 
Што е проблемот? 
Дали сите протагонисти се 
согласуваат за нивната 
дефиниција на проблемот? 

  

3. Дебата 
Кој е вклучен? 
Кои се интересите и вредностите 
на протагонистите? 

  

4. Одлука 
Кој е резултатот? 
Дали одредени интереси имаат 
приоритет – или е одлука со 
компромис? 

  

5. Имплементација 
Како се имплементира одлуката? 
Кој е вклучен или одговорен? 
Дали има проблеми или 
конфликти? 

  

6. Мислења 
Кои индивидуалци, протагонисти, 
групи итн. го поддржуваат или 
критикуваат резултатот? 
 
Кое се нивните вредности, 
идеологии и интереси? 

  

7. Реакции 
Како тие реагираат? 
(Индивидуално, колективно?) 
Кои се нивните средства на 
покажување моќ и притисок? 

  

8. Нов проблем, стар 
проблем или решение? 

Дали има нова дебата за правење 
агенда? 
Кој е проблемот? Стариот или 
нов? Или дали одлуката донела 
решение кое го завршува 
процесот? 

  


